
4 Shenimet Shpjeguese

Informacion i pergjithshem

1 Mjete Monetare Monedha

Mjete monetare  leke leke 562,182

Mjete monetare euro euro 1,801,573 15,771.45

2 Llogari te arketueshme tregtare Monedha

Kliente ne leke leke 7,792,809

3 Te tjera llogari te arketueshme Monedha

Tatim mbi fitimin leke 4,623,048

4 Inventari Monedha

Mallra leke 18,798,489

Zhvleresim i mallrave leke -16,918,640

5 Parapagesat per furnizime Monedha

Parapagime per porosi leke 0

Shoqeria EN-EL Sh.p.k eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te regjistrimit ne Dhjetor 2012. Veprimtaria e saj sot  rregullohet 

sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008  “Per Tregetaret dhe Shoqerite tregtare” dhe nga statuti i saj.

Administratori i shoqerise eshte Znj. Zhaneta Luca

Selia e shoqerise ndodhet Tirane.

Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Taksave Tirane   me NIPT L22405011A

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte qira dhe tregetim dhe punime ne fushen elektrike, TU, TM, TL

Numri mesatar i punonjesve gjate vitit ushtrimor eshte 2.

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 0

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 1,879,849

Totali 4,623,048

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 7,792,809

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 2,363,755

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj



6 Te arketueshme debitore te ndryshem Monedha

Pagese 1% Gjykata Tirane vs Efa leke 127,978

Debitore te ndryshem leke 3,181,339

7 Aktive afatgjata materiale

 Kosto  Toka  Ndertesa 

 Automjete, 

Instalime 

Vegla 

 Mobilje 

Orendi     Te 

tjera 

 Pajisje 

Informatike 
 Totali 

Gjendja me 31 Dhjetor 2021 31,272,680 122,586,819 1,309,974 2,912,525 525,026 158,607,023

Shtesa

Pakesime 236,710 236,710

Zhvleresime -404,189 -256,706 -112,918 -773,813

Gjendja me 31 Dhjetor 2022 31,272,680 122,586,819 669,075 2,655,819 412,107 157,596,501

Amortizimi i akumuluar 

 Gjendja me 31 Dhjetor 2021 41,348,553 3,174,715 2,123,473 374,468 47,021,209

 Amortizimi i vitit 3,964,672 104,632 64,177 37,639 4,171,120

 Pakesime 197,272 197,272

 Gjendja me 31 Dhjetor 2022 45,313,225 3,082,075 2,187,649 412,107 50,995,057

8 Llogari te pagueshme tregtare Monedha

Furnitore ne leke leke 413,319

9 Llogari te pagueshme Monedha

Detyrime ndaj punonjesve leke 745,410

10 Detyrime tatimore Monedha

Sigurime shoqerore dhe shendetsore leke 57,439

TVSH per tu paguar leke 146,020

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 203,459

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 745,410

Totali 413,319

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 3,309,317

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj



11 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara Monedha

Shpenzime te llogaritura leke 271,539

12 Te tjera detyrime pale te lidhura Monedha

Hua nga Petraq Shomo per 

mbyllje Overdraft me OTP Bank 

sipas transfertes bankare, ne 

EURO, date 21/06/2019, nr 

ngjarje 6566, ID transaksioni  

PUPPALTR175555K2V2PGEUDS

euro 44,892,390 393,000        

13 Dividente per tu paguar Monedha

Divident per t'u paguar Arben Taipi leke 35,338,334

Divident per t'u paguar Petraq Shomo leke 35,338,334

14 Total kapitali Monedha

Kapitali i paguar leke 100,000

Rezerva te tjera leke 146,188,801

Rezultatii ushtrimit leke -136,921,365

15 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit Monedha

Te ardhura nga shitjet leke 10,890,486

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 271,539

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 10,890,486

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 9,367,436

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 44,892,390

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali 70,676,668



16 Lenda e pare, materiale te konsumueshme Monedha

Kosto e veprimtarise se shfrytezimit leke -790,837

leke

17 Shpenzime te personelit Monedha

Paga dhe shperblime leke -2,106,219

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore leke -337,364

18 Shpenzime te tjera te shfrytezimit Monedha

Shpenzime energji leke -916,889

Mirembajtje per magazinimin leke -361,238

Sherbime roje objekti Vaqarr leke -2,880,000

Shpenzime interneti leke -111,251

Shpenzime komisione Bankare leke -16593.8754

Taksa dhe tarifa vendore leke -1,111,600

Shpenzime te tjera leke -768,187

Zhvleresim Asete leke -773,813

Zhvleresimi I mallrave leke -16,918,640

Mbyllje llogari te paarketueshme leke -112,718,413

19 Te ardhura Shpenzime financiare Monedha

Fitime nga kembimet  valutore leke -3,829,687

Te ardhura  nga interesat leke 0

20 Fitimi/humbja e vitit Monedha

Fitimi para tatimit leke -136,921,365

Tatim fitimi leke

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali -136,921,365

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali -3,829,687

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali -136,576,624

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali -2,443,583

31 Dhjetor 2022

Vlefta ne leke Valute e huaj

Totali -790,837


